
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 940 del   03/11/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT. B), DEL D. LGS 
50/2016 E SS.MM.II., ALLA SOCIETÀ EPPENDORF SRL, DELLA FORNITURA DI PUNTA-
LI VARIE MISURE MARCA EPPENDORF, OCCORRENTE ALLA UOC DI ANATOMIA PA-
TOLOGICA DEGLI IFO. 
CIG 8493641648

Esercizi/o 2020/2021 - conto 501010801 (ABS)     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 17.626,56 

- Importo esercizio corrente: € 4.406,64

Budget

- Assegnato: € 140.000,00 (abs)

- Utilizzato: € 122.523,58

- Residuo: € 13.069,78

Autorizzazione n°: 2020/93706.1906

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-963-2020 

L’estensore

Anita Fiumara

Il Responsabile del Procedimento

Cristina Corsi

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Premesso che,  con nota del  28 luglio 2020, la UOC di Anatomia Patologica degli  IFO ha 

richiesto  di  procedere  all’acquisto  di  puntali  varie  misure  marca  Eppendorf, 

necessari  alla  struttura,  rappresentandone  e  relazionandone  la  presumibile 

condizione di infungibilità; 

Considerato che,  nel rispetto delle Linee Guida ANAC n. 8 ed in ottemperanza al Regolamento 

IFO  per  l’acquisto  di  beni  infungibili,  adottato  con  Deliberazione  n.  358  dell’8 

maggio  2019, in  data  18  Agosto  2020  è  stata  pubblicata  sul  sito  dell’Ente,  una 

consultazione  preliminare  di  mercato  al  fine  di  verificare  i  possibili  operatori 

economici in grado di fornire i materiali in argomento;  

che all’esito dell’indagine di mercato di che trattasi, hanno presentato manifestazione 

di interesse le seguenti società: 

- Mettler Toledo

- Laboindustria

- Kaltek

- Eppendorf

- Gilson

- Euroclone 

Preso atto che, a seguito di verifica delle schede tecniche presentate, con nota del 1 Ottobre 

2020  gli  utilizzatori  hanno  ritenuto  idonei  solo  i  prodotti  offerti  dalla  società 

Pag. 2 di 5



Eppendorf ; 

che, con nota pec del  26 Ottobre 2020, l’operatore economico è stato invitato a 

presentare offerta per la fornitura dei materiali in argomento;

che, in data 29 Ottobre 2020, la Società ha presentato offerta per un importo com-

plessivo di euro 14.448,00 Iva al 22% esclusa;

Ritenuto pertanto, per le motivazioni su esposte, di dover procedere all’affidamento, ai sensi 

dell’art. 63, comma 2, lett. b), alla Società Eppendorf Srl, della fornitura di puntali 

varie misure marca Eppendorf, occorrente alla UOC di Anatomia Patologica degli 

IFO, per un importo pari ad € 14.448,00 Iva al 22% esclusa, ai patti, condizioni ed 

obblighi dell’offerta presentata che si allega in copia e che diventa parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento;

che la spesa complessiva di € 17.626,56 Iva al 22% inclusa, troverà copertura sul 

conto economico 501010801, competenza ABS, del bilancio del corrente esercizio, e 

dell’esercizio dell’anno 2021, così come di seguito ripartito:

CONTO 501010801 ANNO 2020 EURO 4.406,64

ANNO 2021 EURO 13.219,92

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della Legge 

14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e ss.mm., nonché alla stregua dei criteri di economicità 

e efficacia di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241 comma primo, come modificata 

Pag. 3 di 5



dalla legge dell’11 febbraio 2005, n. 15/2005;

Attestato in particolare, che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno rispetto 

delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dal Commissario ad Acta per la realizzazione 

del Piano di rientro dal disavanzo del settore sanitario della Regione Lazio;

DETERMINA

 per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

-affidare, ai   sensi   dell’art 63, comma 2, lett. b), alla Società Eppendorf Srl, la fornitura di puntali 

varie misure marca Eppendorf, occorrente alla UOC di Anatomia Patologica degli IFO, per una spe-

sa complessiva pari ad euro 17.626,56 Iva al 22% inclusa;

- di stanziare gli incentivi per le funzioni tecniche-amministrative, ai sensi all’art. 113 del D.Lgs 

50/2016, nella misura massima del 1,875%, pari ad euro 330,50, come da regolamento Aziendale 

adottato con delibera n. 413 del 17/05/2019;

-far gravare la spesa complessiva di euro 17.626,56 Iva al 22% inclusa, sul conto economico 

501010801, competenza ABS, del bilancio del corrente esercizio e dell’esercizio dell’anno 2021, 

così come di seguito ripartito:

CONTO 501010801 ANNO 2020 EURO 4.406,64

ANNO 2021 EURO 13.219,92

- di  nominare  Responsabile  del  Procedimento  la   Sig.ra   Cristina  Corsi  funzionario  U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi;

- di nominare Direttore per l’Esecuzione del Contratto la Dott.ssa Beatrice Casini, biologa  della 

UOC Anatomia Patologica.

Pag. 4 di 5



La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5



1 / 3

Eppendorf s.r.l.
Via Zante, 1 4
201 38 Milano
Italia  

Tel: + 3 9 0 2 55 404 1
Fax: + 39 0 2 5 8 01 3 4 38
e- mail: eppendorf@eppendorf.it
www.eppendorf.it    

Partita IVA: IT 10 76 76 30 15 4
C.C.I.A.A. Milano 1 40 37 90
Banca: INSTESASANPAOLO SPA
ABI 03 06 9
CAB 09 55 2
C/ C 1 00 00 00 05 12 7
IBAN: IT34 Y0 30 69 09 55 21 00 00 00 05 12 
7

 
 

Preventivo
ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI
VIA CHIANESI 53
00128 ROMA
Italy

FIUMARA, Anita
) +39 0652662034
*anita.fiumara@ifo.gov.it

Numero del preventivo:   Q20000042971
Versione:   0
Data:   27 Oct 2020
Validità preventivo:   27 Dec 2020
Codice Cliente:   ACC-0112667
 
Referente di Zona: 
Paola Di Giamberardino
) +39 335 812 98 74
* DiGiamberardino.P@eppendorf.it

Grazie per il suo interesse per i prodotti Eppendorf. Sono lieto di inviarLe il preventivo richiesto per gli articoli elencati di seguito.

Pos Articolo Descrizione Q.tà Prezzo Sconto Totale

10 0030078632 ep Dualfilter T.I.P.S.® LoRetention®, PCR clean e 
sterile, 0,1 – 10 µL S, 34 mm, grigio scuro, 
puntali incolore, 960 puntali (10 racks × 96 
puntali). Replaces order no. 0030077610.
  Caratteristiche del prodotto:
- Superficie estremamente omogenea per una 
riproducibilità dei risultati massimizzata
- Superficie idrorepellente per una perdita 
minima di campione
- Formazione di schiuma durante il pipettaggio 
notevolmente ridotta

20 184,00 € 20,00 % 2.944,00 €

20 0030078640 ep Dualfilter T.I.P.S.® LoRetention®, PCR clean e 
sterile, 0,5 – 20 µL L, 46 mm, grigio chiaro, 
puntali incolore, 960 puntali (10 racks × 96 
puntali). Replaces order no. 0030077628.
  Caratteristiche del prodotto:
- Superficie estremamente omogenea per una 
riproducibilità dei risultati massimizzata
- Superficie idrorepellente per una perdita 
minima di campione
- Formazione di schiuma durante il pipettaggio 
notevolmente ridotta

20 176,00 € 20,00 % 2.816,00 €

https://online-shop.eppendorf.it/eshoproute/product/PF-9244
https://online-shop.eppendorf.it/eshoproute/product/PF-9244
https://online-shop.eppendorf.it/eshoproute/product/PF-9244
https://online-shop.eppendorf.it/eshoproute/product/PF-9244
https://online-shop.eppendorf.it/eshoproute/product/PF-9244
https://online-shop.eppendorf.it/eshoproute/product/PF-9244
https://online-shop.eppendorf.it/eshoproute/product/PF-9244
https://online-shop.eppendorf.it/eshoproute/product/PF-9244


2 / 3

Eppendorf s.r.l.
Via Zante, 1 4
201 38 Milano
Italia  

Tel: + 3 9 0 2 55 404 1
Fax: + 39 0 2 5 8 01 3 4 38
e- mail: eppendorf@eppendorf.it
www.eppendorf.it    

Partita IVA: IT 10 76 76 30 15 4
C.C.I.A.A. Milano 1 40 37 90
Banca: INSTESASANPAOLO SPA
ABI 03 06 9
CAB 09 55 2
C/ C 1 00 00 00 05 12 7
IBAN: IT34 Y0 30 69 09 55 21 00 00 00 05 12 
7

Pos Articolo Descrizione Q.tà Prezzo Sconto Totale

30 0030078667 ep Dualfilter T.I.P.S.® LoRetention®, PCR clean e 
sterile, 2 – 200 µL, 55 mm, giallo, puntali 
incolore, 960 puntali (10 racks × 96 puntali). 
Replaces order no. 0030077741.
  Caratteristiche del prodotto:
- Superficie estremamente omogenea per una 
riproducibilità dei risultati massimizzata
- Superficie idrorepellente per una perdita 
minima di campione
- Formazione di schiuma durante il pipettaggio 
notevolmente ridotta

20 176,00 € 20,00 % 2.816,00 €

40 0030078675 ep Dualfilter T.I.P.S.® LoRetention®, PCR clean e 
sterile, 20 – 300 µL, 55 mm, arancione, puntali 
incolore, 960 puntali (10 racks × 96 puntali). 
Replaces order no. 0030077636.
  Caratteristiche del prodotto:
- Superficie estremamente omogenea per una 
riproducibilità dei risultati massimizzata
- Superficie idrorepellente per una perdita 
minima di campione
- Formazione di schiuma durante il pipettaggio 
notevolmente ridotta

20 176,00 € 20,00 % 2.816,00 €

50 0030078683 ep Dualfilter T.I.P.S.® LoRetention®, PCR clean e 
sterile, 50 – 1,000 µL, 76 mm, blu, puntali 
incolore, 960 puntali (10 racks × 96 puntali). 
Replaces order no. 0030077652.
  Caratteristiche del prodotto:
- Superficie estremamente omogenea per una 
riproducibilità dei risultati massimizzata
- Superficie idrorepellente per una perdita 
minima di campione
- Formazione di schiuma durante il pipettaggio 
notevolmente ridotta

20 191,00 € 20,00 % 3.056,00 €

Totale netto (IVA esclusa) 14.448,00 €

NOTA IMPORTANTE:
i tempi di consegna dei prodotti in offerta, potrebbero subire dei ritardi rispetto alle tempistiche menzionate nelle condizioni di vendita,
a causa della forte richiesta dovuta all’emergenza COVID.

Modalità di pagamento: BONIFICO BANCARIO A 60 GIORNI 
Termini di consegna: Carriage paid to, packing incl 

https://online-shop.eppendorf.it/eshoproute/product/PF-9244
https://online-shop.eppendorf.it/eshoproute/product/PF-9244
https://online-shop.eppendorf.it/eshoproute/product/PF-9244
https://online-shop.eppendorf.it/eshoproute/product/PF-9244
https://online-shop.eppendorf.it/eshoproute/product/PF-9244
https://online-shop.eppendorf.it/eshoproute/product/PF-9244
https://online-shop.eppendorf.it/eshoproute/product/PF-9244
https://online-shop.eppendorf.it/eshoproute/product/PF-9244
https://online-shop.eppendorf.it/eshoproute/product/PF-9244
https://online-shop.eppendorf.it/eshoproute/product/PF-9244
https://online-shop.eppendorf.it/eshoproute/product/PF-9244
https://online-shop.eppendorf.it/eshoproute/product/PF-9244


3 / 3

Eppendorf s.r.l.
Via Zante, 1 4
201 38 Milano
Italia  

Tel: + 3 9 0 2 55 404 1
Fax: + 39 0 2 5 8 01 3 4 38
e- mail: eppendorf@eppendorf.it
www.eppendorf.it    

Partita IVA: IT 10 76 76 30 15 4
C.C.I.A.A. Milano 1 40 37 90
Banca: INSTESASANPAOLO SPA
ABI 03 06 9
CAB 09 55 2
C/ C 1 00 00 00 05 12 7
IBAN: IT34 Y0 30 69 09 55 21 00 00 00 05 12 
7

CONDIZIONI DI VENDITA

Accettando questo preventivo, accetti anche i termini generali e le condizioni:
https://online-shop.eppendorf.it/IT-it/ComeOrdinare-418.html#goto-Condizioni-Generali-di-Vendita di cui di seguito riportiamo un estratto:

Gli ordini devono essere inviati al nostro indirizzo e-mail: com@eppendorf.it (in alternativa via fax al nr. 02/58013438) indicando 
chiaramente il numero di questa offerta. Potranno essere evasi solo ordini di importo superiore a 250.00€, i costi di trasporto applicati 
saranno di 25,00€ per ogni ordine processato con consegna su tutta Italia. Per ordini di importo netto superiore a 500,00€ con consegna 
standard (al piano stradale) non saranno addebitati costi di trasporto. Le spedizioni standard prevedono unicamente la consegna al piano 
stradale presso l’indirizzo indicato nell’ordine.
Per le consegne relative a Freezer, Centrifughe da banco, incubatori, shaker, fermentatori per le quali sia richiesta una modalità di consegna 
diversa da quella standard ovvero consegna su appuntamento, al piano, disimballo, posizionamento in laboratorio, sarà richiesto un 
contributo di 170,00€ per ogni unità spedita. 
Consegne speciali non comprese nelle fattispecie precedenti dovranno essere concordate preventivamente in fase di offerta
Tutti gli ordini per strumenti con consegna diversa dallo standard dovranno essere accompagnati dalla checklist debitamente compilata 
Tutte le spedizioni saranno gestite da nostri corrieri quindi non è possibile gestire ordini con ritiro da parte del cliente
Tutti i valori indicati si intendono I.V.A. esclusa

PREZZI: i prezzi esposti si intendono per confezione o unità di vendita
CONSEGNA: Per spedizioni con peso inferiore a 30 Kg. la consegna avverrà entro 15 giorni lavorativi dalla data di ricevimento dell'ordine, 
salvo disponibilità. Per spedizioni di peso superiore a 30 Kg. entro 30 giorni lavorativi dalla data di ricevimento dell'ordine, salvo 
disponibilità. Consegne tecniche/speciali da valutare su caso specifico
GARANZIA: 
36 Mesi su: MICROPIPETTE REFERENCE 2 FIX 4921/VARI4920/MULTI 4922, MICROPIPETTE REFERENCE FIX/VARI e relativi Pack, 
MICROPIPETTE RESEARCH PLUS VARI 3120/VARI 3121/MULTI 3122 e relativi Pack, MICROPIPETTE RESEARCH FIX 3112/VARI 3111/MULTI 
3114 e relativi Pack.
24 Mesi su: BIOPHOTOMETER, BIOSPECTROMETER, CENTRIFUGHE, MICROCENTRIFUGHE, CONCENTRATORI, EASYPETTE 3 4430, EPORATOR, 
MASTERCYCLER, MIXER MIXMATE 5353, THERMOMIXER, THERMOSTAT, VARISPENSER, MICROPIPETTE BIOMASTER, VARIPETTE 4720 
MICROPIPETTE XPLORER, MICROPIPETTE XPLORER PLUS 4861, MULTIPETTE E3/E3x, MULTIPETTE M4 4982, SHAKER, INCUBATORI
12 Mesi su: epMOTION, FEMTOJET® 4 i/x
Consumabile plastico: Sostituzione entro 90gg. dalla fattura qualora si verifichi un difetto di fabbricazione. Nel caso solo a condizione che la 
resa contenga l’80% del suo contenuto
ULTRACONGELATORI: 24 mesi + 36 mesi supplementari per i compressori e 12 anni sulle pareti con tecnologia VIP
RESA DEL MATERIALE E COSTI DI IMBALLO: la merce viaggia a rischio e pericolo del Cliente con corriere definito da eppendorf.

Offerta non firmata perché inviata elettronicamente.


